2021年12月10日，公司召开了第五届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于部分募投项目延期及以自筹资

金追加投资的公告》，为了进一步保证尾气处理系统的排放达标，公司对该项目的脱硫系统、尾气处理系统、污水处

理系统等环保处理系统添加了相应处理设备，同时对关键设备的选材进行了优化。 经审慎评估后，公司将对年产 5�

万吨氟化氢、年产 2.5�万吨电子级氢氟酸（折百）新建项目以自筹资金追加投资，项目建设投资额由10,750.17万元

调整为11,981.52万元， 铺底流动资金由996.67万元调整为1,002.91万元， 总投资额由11,746.84万元调整为12,

984.43万元。 计划投入募集资金保持不变，仍为8,079.17万元。

详情见公司于 2021�年 12月 11日在巨潮资讯网披露的《关于部分募投项目延期及以自筹资金追加投资的公

告》（公告编号：2021-167）。

（四）年产 2�万吨电解质基础材料及5,800�吨新型锂电解质项目

2021年12月10日，公司召开了第五届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于部分募投项目延期及以自筹资

金追加投资的公告》，根据年产 2�万吨电解质基础材料及5,800�吨新型锂电解质项目进展，该项目的建设工作已完

成并进入调试阶段，目前已取得试生产许可证。但由于该项目工艺属于"两重大一重点"的危险化工工艺，为确保项目

安全平稳启动运行并达产达标，经过公司审慎评估，公司拟将年产 2�万吨电解质基础材料及 5,800� 吨新型锂电解

质项目的投产时间由2021年10月31日延期至2021年12月31日。

详情见公司于 2021�年 12月 11日在巨潮资讯网披露的《关于部分募投项目延期及以自筹资金追加投资的公

告》（公告编号：2021-167）。

三、本次募投项目变更情况

（一）年产10万吨锂电池电解液项目

1、本次变更前项目基本情况

项目名称 项目总投资额（万元） 计划投入募集资金（万元） 建设周期

年产10万吨锂电池电解液项

目

28,945.33 15,530.45 12个月

2、项目变更的原因及具体情况

1）项目投资金额追加及延期情况

为应对未来下游需求增加以及政府环保要求，公司拟对该项目进行工艺技术及安全环保设备升级，为此，项目

建设内容增加部分建筑单体和辅助工程，能够进一步提高厂区物流容积能力以及进行安全环保智能化升级；同时受

建筑原材料价格大幅上涨影响，设备五金、钢结构工程的投资费用增加，且土地交付时间整体延后。 综上，经过公司

的谨慎评估，将对年产10万吨锂电池电解液项目以自筹资金追加投资并延期投产，具体调整情况如下：

序号 项目

变更前投资额

(万元)

变更后投资额

(万元)

本次调整

金额（万元）

调整后投资额

占总投资比例

1 建设投资 15,580.45 30,852.85 15,272.40 64.58%

1.1 建筑工程 4,728.22 9,474.60 4,746.38 19.83%

1.2 工程建设其他费用 987.50 1,287.50 300.00 2.69%

1.3 设备费用 9,323.12 18,126.07 8,802.95 37.94%

1.4 安装费用 491.61 1,764.68 1,273.07 3.69%

1.5 工程预备费用 50.00 200.00 150.00 0.42%

2 铺底流动资金 13,364.88 16,925.45 3,560.57 35.42%

3 总投资 28,945.33 47,778.30 18,832.97 100.00%

2）变更说明

?建设投资额由15,580.45万元变更为30,852.85万元，主要原因是：对安全环保进行升级，增加建筑单体和辅助

工程；此外受建筑原材料价格大幅上涨影响，设备五金、钢结构工程的投资费用增加。

?本次追加投资18,832.97万元由公司以自筹资金追加。

?本次追加投资后，预计项目达产后年平均营业收入305,795.21万元，达产后年均净利润14,518.13万元。主要变

动原因为：建设周期延长，项目建设投资增加，但产品价格有所上涨，导致整体效益上升。

?由于土地交付进度延后，项目完工时间拟由2022年4月30日延期至2022年7月31日。

除前述变更外，项目其他事项未发生变化。 本次变更完成后，项目具体情况如下：

项目名称

项目总投资额

（万元）

计划投入募集资金

（万元）

建设周期

年产10万吨锂电池电解液项

目

47,778.30 15,530.45 15个月

（二）年产40万吨硫磺制酸项目

1、本次追加投资前项目基本情况

项目名称 项目总投资额（万元） 计划投入募集资金（万元） 建设周期

年产40万吨硫磺制酸项目 26,969.90 19,385.43 12个月

2、项目追加投资的原因及具体情况

1）项目投资金额追加情况

为了进一步保证尾气处理系统的排放达标，本次新购买设备采用两转两吸工艺，能够降低尾气处理装置负荷以

及尾气污染物排放量，有利于大气污染综合防治，降低对环境的影响。 经过公司的谨慎评估，将对年产40万吨硫磺制

酸项目以自筹资金追加投资，具体调整情况如下：

序号 项目

变更前投资额

(万元)

变更后投资额

(万元)

本次调整

金额（万元）

调整后投资额

占总投资比例

1 建设投资 24,675.70 26,575.70 1,900.00 92.01%

1.1 建筑工程 2,334.12 2,874.12 540.00 9.95%

1.2 工程建设其他费用 738.39 738.39 0.00 2.56%

1.3 设备费用 17,480.36 18,590.36 1,110.00 64.36%

1.4 安装费用 3,922.83 4,172.83 250.00 14.45%

1.5 工程预备费用 200.00 200.00 0.00 0.69%

2 铺底流动资金 2,294.20 2,308.48 14.28 7.99%

3 总投资 26,969.90 28,884.18 1,914.28 100.00%

2）变更说明

?建设投资额由24,675.70万元变更为26,575.70万元，主要原因是：增加了烟酸二级吸收系统、氯磺酸设备材质变更、

尾气处理装置设备材质变更、循环水站规模增加。

?本次追加投资1,914.28万元由公司以自筹资金追加。

?本次追加投资后，预计项目达产后年平均营业收入23,903.84万元，达产后年均净利润2,849.68万元。主要变动

原因为：项目建设投资增加。

除前述变更外，项目其他事项未发生变化。 本次变更完成后，项目具体情况如下：

项目名称

项目总投资额

（万元）

计划投入募集资金

（万元）

建设周期

年产40万吨硫磺制酸项目 28,884.18 19,385.43 12个月

四、本次募投项目变更对公司的影响

本次募投项目变更是基于公司项目实施中的实际情况、外部环境因素等做出的审慎决定，符合公司的发展战略

和长远规划，不存在损害股东利益的情形，符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金管理的相关规

定。

五、独立董事意见

本次部分募投项目延期及以自筹资金追加投资是结合公司募投项目建设实际情况及规划提出的， 符合募投项

目的客观实际；本次部分募投项目延期及以自筹资金追加投资不改变原项目的整体投资方向，未与原先承诺的募集

资金投资项目的实施计划相抵触，不存在变相改变募集资金投向、损害股东利益的情形。 本次部分募投项目延期及